
N. 140 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 05/11/2021 

Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI "UN MODELLO 
D'INTERVENTO PERSONALIZZATO, FLESSIBILE E INTEGRATO PER CONTRASTARE LE SITUAZIONI 
DI DISAGIO SOCIALE DI GIOVANI  E ADOLESCENTI  E DELLE LORO FAMIGLIE" AI  SENSI DELLA 
D.G.R. N. 7602 DEL 20.12.2017 

L’anno 2021 addì  05 del mese di novembre alle ore 11:45 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  "UN  MODELLO 
D'INTERVENTO PERSONALIZZATO, FLESSIBILE E INTEGRATO PER CONTRASTARE LE SITUAZIONI 
DI DISAGIO SOCIALE DI GIOVANI  E ADOLESCENTI  E DELLE LORO FAMIGLIE" AI  SENSI DELLA 
D.G.R. N. 7602 DEL 20.12.2017

Relaziona il Vice Sindaco FRANCO ROBERTO ACCORDINO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  "UN 
MODELLO  D'INTERVENTO  PERSONALIZZATO,  FLESSIBILE  E  INTEGRATO  PER 
CONTRASTARE LE SITUAZIONI DI DISAGIO SOCIALE DI GIOVANI E ADOLESCENTI E DELLE 
LORO FAMIGLIE" AI SENSI DELLA D.G.R. N. 7602 DEL 20.12.2017

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
• la  DGR n.  7602  del  20  dicembre  2017  ad  oggetto  “Implementazione  di  percorsi  territoriali 

attraverso la realizzazione di un modello d’intervento flessibile e integrato con le risorse del 
territorio, in risposta alle difficoltà e alle problematiche di disagio sociale di giovani e adolescenti 
e delle loro famiglie” con la quale Regione Lombardia ha declinato le modalità operative in capo 
alle 8 ATS Lombarde per l’attivazione di interventi volti a favorire processi di inclusione sociale 
di giovani e adolescenti nonché delle loro famiglie, mediante l’erogazione di voucher;

• il Decreto n. 5139 del 11 aprile 2019 ad oggetto “Approvazione della metodologia di calcolo del 
costo  standard  relativo  alle  figure  professionali  operanti  nei  progetti  rivolti  a  giovani  ed 
adolescenti in difficoltà”;

• il  Decreto n.  5154 del 11 aprile  2019 ad oggetto:  “Approvazione dell’avviso pubblico  per la 
realizzazione di un modello d’intervento personalizzato, flessibile e integrato con le risorse del 
territorio, per contrastare le situazioni di disagio sociale di giovani e adolescenti  e delle loro 
famiglie – D.G.R. 7602/2017”;

• il Decreto n. 8061 del 5 giugno 2019 ad oggetto “Completamento e integrazioni al decreto n. 
5154 del 11/04/2019 ad oggetto “Approvazione dell’avviso pubblico per la realizzazione di un 
modello  d’intervento  personalizzato,  flessibile  e  integrato  con  le  risorse  del  territorio,  per 
contrastare le situazioni di disagio sociale di giovani e adolescenti e delle loro famiglie”;

Visto  lo  schema  di  convenzione  redatto  dall’Agenzia  di  Tutela  della  Salute  dell’Insubria  e 
dall’Ufficio Servizi Sociali allegato;

Considerato che la presente convenzione permette al Servizio Sociale Comunale di:
➢ segnalare potenziali destinatari di percorsi territoriali ai sensi dei Decreti n. 5154/19 e n. 8061/9 

ad ATS Insubria;
➢ attivare  progetti  multidisciplinari  ed  integrati  in  favore  di  adolescenti  e  giovani  con 

problematiche di disagio sociale e le loro famiglie;
➢ garantire percorsi di sostegno personalizzati e flessibili, attraverso l’erogazione di voucher da 

parte di ATS Insubria;

Richiamata  la  Legge  n.328/2000  “Legge  quadro per  la  realizzazione  del  sistema integrato  di 
interventi e servizi sociali”;

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dalla 
Responsabile del Settore Servizi Sociali in ordine alla regolarità tecnica;

Visti gli articoli del vigente statuto che disciplinano le competenze della Giunta

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  lo  schema  di  convenzione  per  la 
realizzazione di “un modello d’intervento personalizzato, flessibile e integrato per contrastare le 
situazioni di disagio sociale di giovani e adolescenti e delle loro famiglie” ai sensi della D.G.R. n. 
7602 del 20.12.2017, allegato alla presente quale parte integrante;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2) di demandare al responsabile del Settore Servizi Sociali tutti gli atti inerenti e conseguenti alla 
presente deliberazione;

3)  di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime,

DELIBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000, per una rapida sottoscrizione della convenzione

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE SERVIZI SOCIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 3061/2021 del SETTORE SERVIZI SOCIALI ad oggetto: APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI "UN MODELLO D'INTERVENTO 

PERSONALIZZATO,  FLESSIBILE  E  INTEGRATO  PER  CONTRASTARE  LE  SITUAZIONI  DI 

DISAGIO SOCIALE DI  GIOVANI  E ADOLESCENTI E  DELLE LORO FAMIGLIE" AI  SENSI 

DELLA D.G.R.  N. 7602 DEL 20.12.2017 si  esprime ai  sensi  dell’art.  49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 05/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 3061/2021 ad oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER 

LA REALIZZAZIONE DI "UN MODELLO D'INTERVENTO PERSONALIZZATO, FLESSIBILE E 

INTEGRATO PER CONTRASTARE LE SITUAZIONI  DI  DISAGIO SOCIALE DI  GIOVANI E 

ADOLESCENTI E DELLE LORO FAMIGLIE" AI SENSI DELLA D.G.R. N. 7602 DEL 20.12.2017 

si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 05/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 140 del 05/11/2021

SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI 
"UN MODELLO D'INTERVENTO PERSONALIZZATO, FLESSIBILE E INTEGRATO PER 
CONTRASTARE LE SITUAZIONI DI DISAGIO SOCIALE DI GIOVANI E ADOLESCENTI 
E DELLE LORO FAMIGLIE" AI SENSI DELLA D.G.R. N. 7602 DEL 20.12.2017. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 08/11/2021.

Tradate, 08/11/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


